
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI PROTESI DI CAVIGLIA PER LE UU.OO. DI ORTOPEDIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 321/23



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nel periodo da gennaio a settembre del corrente anno sono stati eseguiti in Ortopedia dell’ospedale di 
Vicenza n. 6 impianti di caviglia, denominati “Infinity” e commercializzati dalla ditta Stryker Italia srl 
di Roma;

altri 2 analoghi interventi sono in programma per l’Unità Operativa di ortopedia dell’ospedale di 
Valdagno;

i suddetti impianti sono stati più volte oggetto di valutazione, con esito favorevole,  da parte della 
commissione UVA-DM (prot. n. 123255 del 30.11.21; prot. n. 68497 del 27.06.22; prot. n. 91440 del 
5.09.22; prot. 66888 del 28.06.23);

considerato che tale tipologia di impianto protesico non risulta in programmazione delle gare regionali, 
questo Servizio Provveditorato ha chiesto ai Direttori delle tre Unità Operative di Ortopedia aziendali di 
elaborare un capitolato tecnico per allestire una nuova gara (protocollo interno 63788 del 14.06.22 e prot. 
35704 del 04.4.23);

il Direttore dell’U.O.C. di Ortopedia di Vicenza, in quanto maggiore utilizzatore, ha comunicato con nota 
mail agli atti, che provvederà ad elaborare un capitolato tecnico per la fornitura delle protesi in parola 
presumibilmente entro il mese di ottobre prossimo venturo; 

nelle more, l’U.O.C. scrivente ha trasmesso alla ditta fornitrice una richiesta di offerta. La Ditta ha dato 
riscontro confermando l’offerta Quot-6531/2022-0490 del 25.03.2022 e successive integrazioni del 
9.09.22, del 16.01.23 e miglioria del 21.03.23;

pertanto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, si procede all’acquisto dei 
dispositivi protesici in argomento, dalla ditta Stryker Italia srl per l’importo complessivo pari a € 
35.500,00  (+ ive diverse);

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

in base al D. Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, all’acquisto di otto (8) impianti protesici di caviglia 
“Infinity” dalla ditta Stryker Italia srl per l’importo complessivo pari a € 43.310,00 (ive diverse 
incluse) – CIG ZB33C6DD94;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa è stato imputato, tra i costi, sul conto 
54.02.000140/ECO, del Bilancio Sanitario 2023;



3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-22T09:53:52+0200
	POSSAMAI SANDRO


		2023-09-22T09:58:04+0200
	POSSAMAI SANDRO




